Ata de Reunião - Nº 26/2020

EDITAL DE LICITAÇÃO - PRESENCIAL Nº. 20000001/2020 - SE/CE
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS POR VENDA

MODO DE DISPUTA: ABERTO
TIPO: MAIOR OFERTA DE PREÇO

Aos 22 dias do mês de outubro do ano de 2020, às 09:00 horas, nas dependências dos Correios, localizada na Rua Senador Alencar, 38 –
Centro, Fortaleza – CE, CEP.: 60.030-970, teve início a abertura da sessão pública do processo acima citado, que contou com a presença
do Responsável pela condução do certame - Licitador Titular: PAULO ROBERTO MEIRELLES ITAJAHY, designado pela Portaria PRT/CS
/CECON - 10/2020 (17848139) e dos seus apoiadores.

OBJETO: Alienação de bens móveis e veículos de propriedade dos Correios, conforme informações conBdas no Edital e seus Anexos
(Edital 17477010  ).

SESSÃO  PÚBLICA:  Após  cumprimentar  os  presentes,  o  Responsável  pela  condução  do  certame,  leu  os  itens  mais  relevantes  do
Instrumento Convocatório e esclareceu quanto aos pontos principais relaBvos ao processo de alienação e deu início a etapa de lances
referentes aos lotes de 01 (um) a 54 (cinquenta e quatro) conBdos no Edital LICITAÇÃO - PRESENCIAL Nº. 20000001/2020 - SE/CE.

Encerrada a sessão pública,  foram arrematados 48 (quarenta e oito) lotes do total de 54 lotes licitados, conforme abaixo:

Qtd. Nº LT Descrição Resumida do Lote
Valor

Mínimo
(R$)

VALOR
ARREMATADO

GANHO
R$

1 1
HONDA NXR 150 BROS CARGO KS — RENAVAN: 451906101 — CHASSI:

9C2KD0560CR800865 — PLACA: OIO7081 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
38713 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$2323,00

2.017,70 5.000,00 2.982,30

2 2
HONDA NXR 150 BROS CARGO KS — RENAVAN: 451801725 — CHASSI:

9C2KD0560CR800920 — PLACA: OIQ2591 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
38957 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$3580,00

760,70 4.200,00 3.439,30

3 3
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531883639 — CHASSI: 9C6KE1260D0030711 —

PLACA: OSA1682 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 23168 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$880,00

2.589,20 4.000,00 1.410,80

4 4
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531880702 — CHASSI: 9C6KE1260D0030728 —

PLACA: OSA2182 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 43894 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1855,00

1.614,20 4.100,00 2.485,80

5 5
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531894169 — CHASSI: 9C6KE1260D0030738 —

PLACA: ORZ8002 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 39552 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$920,00

2.549,20 3.800,00 1.250,80

6 6
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531894517 — CHASSI: 9C6KE1260D0030739 —

PLACA: ORZ7932 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 47497 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1355,00

2.114,20 3.400,00 1.285,80

7 7
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531879739 — CHASSI: 9C6KE1260D0030745 —

PLACA: OSA2362 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 35674 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1200,00

2.269,20 4.000,00 1.730,80

8 8
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531884546 — CHASSI: 9C6KE1260D0030749 —

PLACA: OSA1362 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 51823 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1345,00

2.124,20 3.900,00 1.775,80

9 9
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531886956 — CHASSI: 9C6KE1260D0030750 —

PLACA: OSA1022 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 28004 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1203,00

2.266,20 3.800,00 1.533,80

10 10
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531892662 — CHASSI: 9C6KE1260D0030753 —

PLACA: ORZ8652 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 44992 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$630,00

2.839,20 3.700,00 860,80

SEI/CORREIOS - 19179114 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 4 04/01/2021 15:52

11 11
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531877981 — CHASSI: 9C6KE1260D0030754 —

PLACA: OSA3092 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 36862 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$930,00

2.539,20 3.800,00 1.260,80

12 12
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531893308 — CHASSI: 9C6KE1260D0030756 —

PLACA: ORZ8242 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 77671 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$620,00

2.849,20 3.600,00 750,80

13 13
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531877540 — CHASSI: 9C6KE1260D0030757 —

PLACA: OSA3262 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 40423 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1440,00

2.029,20 3.600,00 1.570,80

14 14
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531895246 — CHASSI: 9C6KE1260D0030760 —

PLACA: ORZ7482 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 41573 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1695,00

1.774,20 3.500,00 1.725,80

15 15
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531888258 — CHASSI: 9C6KE1260D0030761 —

PLACA: OSA0122 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 24710 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$620,00

2.849,20 3.500,00 650,80

16 16
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531879046 — CHASSI: 9C6KE1260D0030765 —

PLACA: OSA2942 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 37268 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$650,00

2.819,20 3.600,00 780,80

17 17
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531901505 — CHASSI: 9C6KE1260D0030766 —

PLACA: ORZ6062 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 45068 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$710,00

2.759,20 3.700,00 940,80

18 18
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531888444 — CHASSI: 9C6KE1260D0030767 —

PLACA: OSA0192 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 57995 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1103,00

2.366,20 3.600,00 1.233,80

19 19
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531894088 — CHASSI: 9C6KE1260D0030770 —

PLACA: ORZ8092 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 59484 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$1100,00

2.369,20 3.500,00 1.130,80

20 20
YAMAHA YAMAHA XTZ 125KC — RENAVAN: 531897729 — CHASSI: 9C6KE1260D0030774 —

PLACA: ORZ8392 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 24152 — CUSTO DE
REPARAÇÃO: R$750,00

2.719,20 3.600,00 880,80

21 21
SUZUKI INTRUDER 125 — RENAVAN: 466779739 — CHASSI: 9CDNF41AEDM109937 —
PLACA: OIM2384 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 28161 — CUSTO DE

REPARAÇÃO: R$4135,00
497,70 1.900,00 1.402,30

22 22
SUZUKI INTRUDER 125 — RENAVAN: 465321917 — CHASSI: 9CDNF41AEDM110000 —
PLACA: OIE9374 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 26670 — CUSTO DE

REPARAÇÃO: R$2185,00
1.298,90 2.000,00 701,10

23 23
SUZUKI INTRUDER 125 — RENAVAN: 465294588 — CHASSI: 9CDNF41AEDM110030 —
PLACA: OIG2604 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 31604 — CUSTO DE

REPARAÇÃO: R$3095,00
497,70 1.900,00 1.402,30

24 24
SUZUKI INTRUDER 125 — RENAVAN: 507174950 — CHASSI: 9CDNF41AEDM113647 —
PLACA: OSS0921 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 31930 — CUSTO DE

REPARAÇÃO: R$2840,00
643,90 1.900,00 1.256,10

25 25
SUZUKI INTRUDER 125 — RENAVAN: 507178483 — CHASSI: 9CDNF41AEDM113671 —
PLACA: OSR9631 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 44254 — CUSTO DE

REPARAÇÃO: R$2405,00
1.078,90 1.900,00 821,10

26 26
SUZUKI INTRUDER 125 — RENAVAN: 506982424 — CHASSI: 9CDNF41AEDM113722 —
PLACA: ORV6701 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 47146 — CUSTO DE

REPARAÇÃO: R$4260,00
497,70 1.800,00 1.302,30

27 27
SUZUKI INTRUDER 125 — RENAVAN: 507179099 — CHASSI: 9CDNF41AEDM113724 —
PLACA: OSR9071 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 55800 — CUSTO DE

REPARAÇÃO: R$2270,00
1.213,90 2.000,00 786,10

28 28
SUZUKI INTRUDER 125 — RENAVAN: 506974138 — CHASSI: 9CDNF41AEDM113739 —
PLACA: ORV9281 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS: 86866 — CUSTO DE

REPARAÇÃO: R$2455,00
1.028,90 1.900,00 871,10

29 29
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455516944 — CHASSI:

8A1FC1415CL970951 — PLACA: OIN8192 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
41102 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$19115,46

2.164,00 12.000,00 9.836,00

30 30
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455512671 — CHASSI:

8A1FC1415CL970952 — PLACA: OIN8782 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
75507 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$12339,33

2.808,67 11.400,00 8.591,33

31 31
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455613966 — CHASSI:

8A1FC1415CL970953 — PLACA: OIK6682 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
37098 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$18671,23

2.164,00 7.000,00 4.836,00

32 32
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455564094 — CHASSI:

8A1FC1415CL970954 — PLACA: OIN5652 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
50245 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$7952,54

7.195,46 12.500,00 5.304,54

SEI/CORREIOS - 19179114 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

2 of 4 04/01/2021 15:52

33 33
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455515212 — CHASSI:

8A1FC1415CL970959 — PLACA: OIN8562 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
57350 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$17326,06

2.164,00 12.100,00 9.936,00

34 34
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455741743 — CHASSI:

8A1FC1415CL970966 — PLACA: OIQ4492 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
34914 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$17819,76

2.164,00 10.600,00 8.436,00

35 35
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455620008 — CHASSI:

8A1FC1415CL970967 — PLACA: OIK4432 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
59999 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$12402,64

2.745,36 12.700,00 9.954,64

36 36
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455564116 — CHASSI:

8A1FC1415CL970969 — PLACA: OIN5562 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
44354 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$8953,00

6.195,00 12.300,00 6.105,00

37 37
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455209049 — CHASSI:

8A1FC1415CL970970 — PLACA: OIG6922 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
52968 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$20340,66

2.164,00 11.800,00 9.636,00

38 38
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455564507 — CHASSI:

8A1FC1415CL970978 — PLACA: OIN5132 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
40851 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$18082,61

2.164,00 10.500,00 8.336,00

39 39
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455740992 — CHASSI:

8A1FC1415CL970979 — PLACA: OIQ4862 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
47300 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$15689,59

2.164,00 11.500,00 9.336,00

40 40
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455738815 — CHASSI:

8A1FC1415CL970980 — PLACA: OIQ5472 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
46316 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$20275,88

2.164,00 6.700,00 4.536,00

41 41
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455618240 — CHASSI:

8A1FC1415CL970982 — PLACA: OIK5112 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
36345 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$9179,83

5.968,17 9.800,00 3.831,83

42 42
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455564531 — CHASSI:

8A1FC1415CL970983 — PLACA: OIN4982 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
54075 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$13009,56

2.164,00 12.300,00 10.136,00

43 43
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455207127 — CHASSI:

8A1FC1415CL970986 — PLACA: OIG7442 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
51510 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$17936,87

2.164,00 9.200,00 7.036,00

44 44
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455210390 — CHASSI:

8A1FC1415CL970987 — PLACA: OIG6742 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
65354 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$13783,30

2.164,00 11.400,00 9.236,00

45 45
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455616477 — CHASSI:

8A1FC1415CL970988 — PLACA: OIK5932 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
49190 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$16287,28

2.164,00 10.100,00 7.936,00

46 46
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 455212422 — CHASSI:

8A1FC1415CL970989 — PLACA: OIG6072 — ANO FAB/MOD: 2011/2012 — KM RODADOS:
41600 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$9349,20

5.798,80 12.300,00 6.501,20

47 47
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 507175387 — CHASSI:

8A1FC1415DL425893 — PLACA: OSS0801 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS:
45863 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$19457,86

2.340,00 9.300,00 6.960,00

48 48
RENAULT KANGOO EXPRESS HI-FLEX 1.6 16V — RENAVAN: 507173198 — CHASSI:

8A1FC1415DL425902 — PLACA: OSS1071 — ANO FAB/MOD: 2012/2013 — KM RODADOS:
34949 — CUSTO DE REPARAÇÃO: R$23896,06

2.340,00 12.000,00 9.660,00

TOTAIS 114.335,06 308.700,00 194.364,94

Conforme planilha de arrematantes: 19155086

CONSULTAS:  Após a disputa dos lances,  foram realizadas as consultas no SICAF, no  Cadastros Nacionais  de Empresas Inidôneas e
Suspensas – CEIS, disponível no portal da transparência, e de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade AdministraBva, disponível no
Portal do Conselho Nacional de JusBça/CNJ, no síBo dos Correios, bem como no TST, para verificação de atendimento das condições de
parBcipação previstas no item 6 do Edital. ( 18102775 p1 ,  18117474 p2 )

HABILITAÇÃO: Não foram constados quaisquer impedimentos para os licitantes que arremataram lotes permanecerem no presente
certame e,  além disso, os mesmos realizaram os depósitos referentes ao sinal que  corresponde a 5% do valor dos lotes arrematados,
conforme previsto no subitem 4.1 do Instrumento Convocatório (  18840106 18840120 18840137 18840247 18840262 18840283
18840293 18840306 18840323 18840340 18840354 18840359 18840373 18840413 18840428 18840448 18840461 18840483

18840507 18840527 18840536 18840542 18840548 18840581 18840598 18840610 18840620 18840634 18840643 , Confirmações
da área financeira 19166730  ).

SEI/CORREIOS - 19179114 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

3 of 4 04/01/2021 15:52

Assim,  considerando  o  atendimento  de  todas  as  exigências  do  Edital  para  habilitação  na  licitação,  os  arrematantes  estão  sendo
considerados HABILITADOS no certame.

Nada mais havendo a tratar, a sessão pública foi encerrada, sendo lavrada a presente Ata e assinada pelo Responsável pela condução do
certame (Licitador Titular) e os apoiadores.

(Assinado eletronicamente)

PAULO ROBERTO MEIRELLES ITAJAHY
Responsável pela condução do certame - Titular

(Assinado eletronicamente)

MARIA VILEMAR MENDES MOREIRA
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

FRANCIMARTA OLIVEIRA BARROS
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

MARIA CECÍLIA PAIVA MILANEZ
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

ANTONIO AUGUSTO BARBOSA CONSTANTINO
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

TATIANNY DOLORES MONTEIRO CHAAR
Equipe de apoio

(Assinado eletronicamente)

CARLOS EDUARDO MATOS DOS SANTOS
Equipe de apoio

Documento assinado eletronicamente por Francimarta Oliveira Barros, Gerente ADvidade - CTC TP IV - G4, em 08/12/2020, às 17:47,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Matos dos Santos, Analista de Correios Jr - Contador, em 08/12/2020, às
17:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vilemar Mendes Moreira, Gerente, em 09/12/2020, às 18:03, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por TaDanny Dolores Monteiro Chaar, Analista de Correios Jr - Contador, em 11/12/2020, às
09:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Cecilia Paiva Milanez, Tecnico de Correios Pl - Atendimento e Vendas, em
20/12/2020, às 09:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenBcidade deste documento pode ser conferida no site hXps://sei.correios.com.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 19179114 e o
código CRC 9DA40309.

Referência: Processo nº 53180.035181/2020-32 SEI nº 19179114

SEI/CORREIOS - 19179114 - Ata de Reunião https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

4 of 4 04/01/2021 15:52